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Närvarande               
Ordförande                     Lena Huss (HSO/ÅSS) ordförande 
Ledamöter   Torbjörn Dacke (HSO/FUB) ledamot 
                                        Gunilla Antemar (HSO/neuro) ledamot 
     Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi 

föreningen i Stor-Stockholm) ledamot 
Elsa Brunemalm (SDF) ledamot 
Nils Duwähl (DHR) ledamot 
Gunnar Sandström (SRF) ledamot 

                    
 
 
Tjänstemän              Maria Karlsson, Socialförvaltningen                                  
                                 Håkan Andersson, Överförmyndarförvaltningen 
                                 Lisa Gagnerud, Socialförvaltningen 
                                 Lotta Hedstad, Socialförvaltningen 
                                 Carina Gillgren, Socialförvaltningen 
                                 Philip Stewén, borgarrådssekreterare  
           Gustav Hjorth Tegman, sekreterare 
                         
 
   
     
 

1. Sammanträdets öppnande och godkännande av 
föredragningslista 
Lena öppnade mötet. Föredragningslistan godkändes.  
 
 

2. Val av protokolljusterare och tid för justering av 
protokollet 
Lena och Gunilla justerar 
 
 

3. Genomgång av föregående protokoll 
Inga synpunkter 
 
 

4. Socialnämnden 
4.1 
Socialnämndens föredragningslista 2023-02-21 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
4.9 
Socialnämndens verksamhetsplan 2023 
Dnr 2022/625 (omedelbar justering)  
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Rådets kommentar: 
Rådet menar att det finns många positiva delar i planen. Rådet ser 
också att de prioriterade områdena har en tydlig inriktning mot 
barn och ungdom. Rådet önskar att man skulle lyfta funktionshin-
derområdet generellt i verksamhetsplanen på ett mer tydligt sätt.  
Rådet anser vidare att det är bra att barnrättsperspektivet beaktas 
men lyfter även att kombinationen barn och funktionsnedsättning 
inte får glömmas bort. Rådet saknar även funktionshinderperspektiv 
vad gäller arbetet med våld i nära relation.   
Rådet lyfter även arbetet kring fördjupad utbildning för handläg-
gare och chefer och poängterar vikten av att person med funktions-
nedsättning finns med i utbildningen.  
Rådet uppmärksammar att förstärkningsteamet för ekonomiskt bi-
stånd som tidigare varit avgiftsfritt för stadsdelsnämnder att anlita 
nu ska börja ta ut ersättning. Rådet undrar om förvaltningen ser en 
risk kring att stadsdelsnämnderna av den anledningen inte kommer 
att anse sig ha råd att nyttja teamet? 
Maria uppger att hon inte har fått några sådana signaler från stads-
delsnämnderna.  
Rådet poängterar vikten av att tillgänglighet beaktas i och omkring 
lokal vid tillstånds- prövning/givning. 
Maria uppger att hon tar med sig den frågan.  
Rådet har en fråga kring hur förvaltningen upplever att de olika 
samverkansprojekten mellan högskola och praktik egentligen funge-
rar?  
Maria uppger att det hittills har fungerat bra.  
Rådet ser positivt på kompetenssatsning inom socialpsykiatrin. 
Rådet uppmärksammar även arbetet med att stärka samverkan mel-
lan första linjens psykiatri och socialtjänsten men funderar på hur 
mycket får de olika huvudmännen egentligen får samverka utifrån 
sekretesslagstiftning.  
Maria uppger att huvudmännen på övergripande nivå får och behö-
ver samarbeta mer kring till exempel rutiner men för samverkan på 
individnivå krävs ett samtycke från den enskilde.  
Rådet uppmärksammar att delaktighetsprogrammet ska uppdateras 
och rådet önskar delta i arbetet med det.  
Rådet har en fundering kring det ambitiösa målet kring att brukarna 
ska vara nöjda med stödet som de får och undrar om det finns nå-
gon särskild procentsats kring hur många som ska vara nöjda för att 
målet ska anses vara nått.   
Maria svarar att det är svårt att ha något annat mål än att alla med-
borgare ska vara nöjda med det stöd som de erhåller.  
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4.15 
Rapportering av ej verkställda beslut enligt lag (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) och Socialtjänstlagen (SoL) – 
Kvartal 3 år 2022 
Dnr 2022/665 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
4.18 
Årsrapport 2022 - Socialtjänstinspektörer 
Dnr 2022/608 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
4.19 
Årsrapport 2022 - Funktionshinderinspektör 
Dnr 2022/442 
Rådets kommentarer: 
Se punkt 7. 
 
 

 
5. Äldrenämnden 

5.1 
Föredragningslista Äldrenämnden 2023-02-21 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
5.8 
Remiss av motion om att inrätta en central bidragsnämnd för att 
motverka välfärdsbrottslighet 
Dnr ALD 2022/370 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
5.9 
Fördelning av medel inom demensområdet 2023 
Dnr ALD 2022/361 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
 
 

6. Överförmyndarnämnden 
6.1 
Föredragningslista Överförmyndarnämnden 230130 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
 
 



 SoN:s, ÄN:s och ÖFN:s gem FH-råd 
Protokoll 

16 februari 2023 
Sida 1 (8) 

 

 

 
 

 

Socialförvaltningen 
Postadress: Box 44, 123 21 FARSTA 
Besöksadress: Storforsplan 44, Farsta  
Växel: 08-508 25 000 
www.stockholm.se 
 

 

6.8 
Verksamhetsplan 2023 
Dnr ÖFF 2022/788 
Rådets kommentar: 
Rådet menar att planen i stora drag ser bra ut.  
Rådet har en fundering kring formulering om att se över möjlighet 
att företrädare och huvudman har samma funktionsnedsättning då 
det är möjligt. Rådet undrar vad förvaltningen menar med när det 
är möjligt? 
Håkan svarar att förvaltningen strävar efter att sammansättningen 
av företrädare ska spegla befolkningen i stort och att det kan finnas 
en vinst i att en företrädare har så goda kunskaper och förståelse 
som möjligt om huvudmannens funktionsnedsättning vilket, med be-
aktande av grad av funktionsnedsättning skulle kunna vara fallet om 
företrädaren har samma eller likartad funktionsnedsättning som hu-
vudmannen. Vidare belyser Håkan vikten av att huvudman och före-
trädare kan kommunicera och förstå varandra.  
Rådet ser positivt på initiativet och belyser att det till exempel un-
derlättar mycket för personer som kommunicerar med tecken om 
även företrädaren kan göra det.  
Rådet informerar om att det i USA finns ett system där huvudman 
får träffa en föreslagen ställföreträdare innan huvudman beslutar 
om denne önskar företrädas av den föreslagne personen.  
Håkan uppger att förvaltningen försöker att se till så att det blir en 
bra matchning och att det är viktigt att det finns god personkemi 
mellan huvudman och företrädare.  
 
6.9 
Verksamhetsberättelse 2022 
Dnr ÖFF 2022/789 
Rådet har tagit del av ärendet 
 
 
 

7. Anmälningsärenden/Övrigt 
 
Funktionshinderinspektörer från socialförvaltningen presenterar sin 
årsrapport för 2022 och granskning kring ledsagning/ledsagarser-
vice. Inspektörerna presenterar också sin planering av granskning 
för 2023.  
Rådet har en fråga kring ledsagning till vården och om det har skett 
någon förändring i regleringen? Tidigare har kommunen ansvarat 
för ledsagningen fram till vårdinrättning och väl där har ledsag-
ningen varit regionens ansvar.  
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Inspektörerna svarar att de granskade verksamheterna uppger att de 
sällan eller aldrig beviljar ledsagning till och från vårdbesök då det 
är regionens ansvar. Inspektörerna betonar att kommunen alltid har 
det yttersta ansvaret i det fall ansvarig huvudman inte uppfyller sin 
del. 
Rådet konstaterar att regionen inte tar sitt ansvar kring ledsagningen 
och att det är ett problem. Rådet lyfter att det finns personer som till 
exempel har behov av ledsagare som på olika sätt kan tolka men att 
de behoven inte tillgodoses i dagens system. 
Ett förslag som intresseorganisation har fört fram är att staden kan 
börja ta på sig ledsagningen både till och från samt inom vårdinrätt-
ning och sedan debitera regionen för detta.  
Fråga till borgarrådet om det pågår någon dialog med regionen kring 
brister kring ledsagning till och vid vårdinrättning? 
Philip uppger att staden kontinuerligt träffar regionen och har samtal 
kring överenskommelse och hur de ska få det att fungera bättre.  
Rådet undrar om det finns ett tydligt avtal mellan stad/region kring 
ansvarsfördelning och det framkommer att det ska finnas någon 
slags skrivelse.  
Rådet undrar om inspektörerna i sin granskning sett att personer av-
står från att flytta ihop pga det minskar den enskildes möjlighet till 
behov av stöd med ledsagning?  
Inspektörerna uppger att det inte är något som de har kunnat utläsa 
av sin granskning.  
 
 
Lisa har en dragning kring nya arbetssätt för funktionshinderråden i 
Stockholms stad. Lisa presenterar lite förslag och idéer på hur sam-
arbetet mellan rådet och förvaltningarna kan utvecklas.  
Rådet för dialog kring hur de nya arbetssätten som presenteras rent 
praktiskt ska hanteras och hur mycket tid en ledamot egentligen för-
väntas avsätta till arbetet? Ska till exempel arbetsgrupper vid sidan 
av sammanträdena inrättas? Rådet funderar även på hur de ska 
kunna hantera ärenden där politikerna förväntar sig snabba svar från 
tjänstemännen?  
Lisa svarar att en del uppdrag som förvaltningarna får arbetar de 
med under hela året och att det kanske främst är dessa som är mest 
lämpliga för rådet att behandla.  
Lisa menar att det även går att ta upp strategiska frågor utan att det 
finns ett särskilt ärende och fokusera kring dessa frågor under året. 
Rådet tycker att förslaget låter intressant.  
Håkan lyfter även fråga kring behov av att alla tre förvaltningar del-
tar vid samtliga sammanträden och föreslår att de eventuellt skulle 
kunna dela upp sammanträdena mellan sig med utgångspunkt på vil-
ken fråga fokus ligger på just då.  
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Rådet undrar om det är möjligt att redan då ett ärende initieras och 
anses vara av strategisk natur kunna involveras. Rådet menar att en 
del av rådet skulle kunna föra dialog med aktuell utredare kring 
ärendet men att det är bra att det blir gjort i ett så tidigt stadie som 
möjligt.  
Lisa menar att det finns många ärenden som skulle kunna vara aktu-
ella för föreslaget arbetssätt. Men det bör vara begränsat till ett antal 
fokusområden.  
Rådet menar att remissvar är något som de är intresserade av att få 
kunna vara involverade i. Rådet lyfter arbetssätt som trafiknämnden 
har där remiss hamnar på lista som delges rådet och så får rådet möj-
lighet att ta ställning till om de önskar svara på det.   
Maria upplever att socialförvaltningen brukar få kort på sig med att 
inkomma med just remissvar 
Håkan undrar vilka frågor som är aktuella inom funktionshinderom-
rådet och om det går att ta upp och hitta strategiska frågor och fo-
kusområden på så sätt?  
Rådet lyfter att till exempel Funktionsrätt ska satsa på arbete kring 
hälsa för personer med funktionsnedsättning och äldre och att det 
här kan finnas intressanta områden att fokusera på.  
Rådet lyfter även att till exempel många inom socialpsykiatrin 
skulle behöva företrädare men saknar sådan och där finns ett intres-
sant gemensamt område.  
 
Rådet lyfter fråga kring brist på medicin. Bland annat framkom vid 
världsepilepsidagen den 13/2 att det runtom i världen saknas EP-me-
dicin. Rådet konstaterar att det här även gäller andra typer av medi-
ciner och undrar om det här är något som staden känner till och ar-
betar kring 
Maria uppger att hon stämma av detta med LSS-hälsan.  
 
Rådet uppmärksammar att medborgarkontor med teckenspråk i Ens-
kede-Årsta-Vantör kommer att startas upp i april 2023. 
 
Lena meddelar att hon behöver sluta då hon fått arbete inom staden 
som på grund av regler kring JÄV gör det svårt att fortsätta med 
uppdraget i rådet. Förslag på ny ordförande är Torbjörn som ut-
nämns till det. Förslag på vice ordförande är Niklas som utnämns till 
det.  
 
Torbjörn övertog klubban 
 
Rådet tackade Lena för sitt arbete och engagemang i rådet.  
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8. Sammanträdet avslutas 
Torbjörn avslutade mötet 
 
Nästa FH-råd 2023-03-16 
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